scere, non putant satisfieri festo diei, nisi deprauatum quoddam cantus genus adhibeant, quod illi ‘fauburdum’ appellant. Id nec thema praescriptum reddit nec artis harmonias obseruat. Ad haec quum in hoc recepta sit in ecclesiam musica sobria, quo verborum sensus efficacius influant in animos auditorum, quibusdam
 210 hoc quoque pulchrum videtur, si vnus aut alter caeteris admixtus ingenti boatu vocis efficiat, ne verbum vllum percipiatur. In hoc indulgetur stultorum affectibus et ventri consulitur. [B] Cur haec nobis sola placent, quae Paulus ceu paruulorum infantiam parcissime vult adhiberi, imo quae nullo pacto laturus fuerat? Siquidem de sacra lectione loquitur ille, non de theatricis cantiunculis. Psallamus spiritu, sed psallamus Christiane, psallamus parce, magis autem psallamus mente.
 215 Loquamur linguis, sed parcius, prophetemus studiosius. [D] Audiatur in primis prophetae vox, quae redarguat impii conscientiam, quae consoletur deiectos, quae extimulet dormitantes, quae mysteria diuini Spiritus proferat. Et in hunc vsum potius instituat aetas tenera. [B] Sed satius, opinor, quod institutum est, persequi [C] quam haec deplorare, haud scio an frustra.

[20] [B] Nolite pueri effici sensibus. Μὴ γίνεσθε, quod magis sonat ‘ne sitis’. Ac mox *sensibus*, φρεσί, quod Augustinus legit *mentibus* ac meo iudicio rectius. Sed malitia paruuli estote. Νηπιόζετε, vnica dictione quasi dicas ‘pueremini’ et ‘pueros agatis’. Quanquam vt saepe iam admonui, νήπιοι dicuntur
 225 pueri id aetatis, quo nondum sapere possunt. Vnde pro *paruuli* Augustinus edisserens psalmum centesimum trigesimum legit *infantes*.

[21] [A] In aliis linguis. Ἐν ἑτερογλώσσοις, id est ‘in iis qui sunt diuersarum linguarum’ ac si dicas composita voce ‘in diuersilinguis’; [B] id ita potest accipi, vt intelligamus linguarum varietatem, qua sunt vsi apostoli, aut nouam
 230 linguam a superiore illa diuersam, hoc est linguam inter se diuersam, aut ab aliis diuersam. [A] Locus quem adducit, est apud Esaiam capite vigesimo octauo: *In loquela enim labii et in lingua altera loquetur ad populum istum*, [C] *cui dixit*. [A] Sic enim Hieronymus reddidit Hebraica. Nam iuxta Septuaginta ad hunc legimus modum: [C] Διὰ φαλισμὸν χειλέων, διὰ γλώσσης ἑτέρας, ὅτι λαλήσουσι τῷ
 235 λαῶ τούτῳ λέγοντες, id est [A] ‘Propter irrisionem labiorum, propter linguam alteram, qua loquentur populo huic dicentes eis’. Paulus iuxta Hebraicam veritatem adducit testimonium, quum Septuaginta caeterique interpretes longe diuersa legerint hoc loco, sed ita rursus, vt sensum magis expresserit quam verba; id quod admonet et diuus Hieronymus hunc enarrans locum. Iam illa: *et nec sic exaudient*